ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

COMISSÃO ELEITORAL – RESOLUÇÃO CONSU Nº. 09/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025, PUBLICADA NO DOE/AL
EM 23 DE ABRIL DE 2025, REPUBLICADA POR INCORREÇÃO EM 28 DE ABRIL DE 2025

Campus Governador Lamenha Filho – Rua Jorge de Lima, 113 – Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300 Fone: (82) 3315-
6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08

 EDITAL Nº 02/2025 – CE/UNCISAL – HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

Esta Comissão Eleitoral, instituída pela Resolução CONSU nº. 09/2025, de 22 de abril

de 2025, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 23 de abril de 2025,

republicada por incorreção no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 28 de abril de 2025, no

uso de suas atribuições, consoante a Resolução CONSU nº. 12/2025, de 03 de junho de 2025,

publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 04 de junho de 2025, que estabelece as

normas regulamentadoras e o calendário eleitoral do processo de consulta à comunidade

universitária, visando à escolha dos ocupantes para o exercício dos cargos de Reitor(a) e Vice-

Reitor(a) da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL para

quadriênio 2025-2029, torna público o edital de homologação das chapas inscritas.

As chapas estão listadas abaixo por número de processo de inscrição:

PROCESSO

DE

INSCRIÇÃO

CHAPA
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

E:41010.0000
012600/2025

Pollyanna Almeida dos Santos Abu Hana – Reitora
Henrique de Oliveira Costa – Vice-Reitor

HOMOLOGADA

E:41010.0000
012651/2025

Ilka do Amaral Soares – Reitora
Amanda Cavalcante de Macêdo – Vice-Reitora

HOMOLOGADA

E:41010.0000
012669/2025

Simone Schwartz Lessa – Reitora
Geraldo Magella Teixeira – Vice-Reitor

HOMOLOGADA

Conforme o calendário eleitoral, os interessados terão os dias 02 e 03 de julho para

interpor recursos, nos termos do art. 3º, inciso IV do Regulamento do Processo de Consulta nº

001/2025.

Maceió/AL, 1º de julho de 2025.

COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DOS OCUPANTES DOS CARGOS DE REITOR(A)
E VICE-REITOR(A) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE

ALAGOAS – UNCISAL PARA O QUADRIÊNIO 2025-2029